[ ¥ cODIGO PARA ASSISTENCIA TECNICA Iﬁ
84 - Parafuso Cab Chata @4,5 x 45mm M2988 - Suporte Cabideiro / O\ M o D 2 PT 3GVT REALc E
'm\m\\\m\\\\m\\m\\\m\\\\n\\n» 16 F’ metélico Oblongo 47"2""15""” @ 2

Estrutura

Cabideiro Oblongo Aluminio 25 x 15mm

M1945 - Parafuso Cab Chata @3,5 x 35mm 6 Q /ﬂ M6082 - 760mm | 1 | FERRAMENTAS REV008 - 02/09/2020
H:WNWWMD Vista Gaveteiro s Martelo
M4055 - Parafuso Cab Chata @4 x 25mm M6077 - Puxador
Ty Unido de Modulos 15 x 27 x 600mm
> o2 de Moduos 120 (IR Tubo de Aluminio com pontlras 2 )
. rena
M608O0 - Parafuso Cab Chata @4,0 x 18mm M3306 - Distanciador S
36 S de Gavetas plastico > Laterais/ |12
Distanciadores| 32x45x20mm Divisorias
1713 - Parafuso Cab Chata 4,0 x 14mm
Dobradica / Cal 72 T 8
5793 . ooaces 2o Chave Phillps ou
- { ] Parafusadeira
Cavilha Madeira ¥ f 16 M5823 - calgo Metalico
6x30mm Montagem Estrutural - .
U Médio 9 Niq. 8
M4473 - Pino
MiniFix (15MM) BZEW 4 Lateral

Divisao M2683 - Parafuso Cab Chata @3,5 x 30mm|

M4475 - Tambor 4 1 Montador

MiniFix 15mm

Puxadores

4 RECOMENDAGOES:
01 - Examine completamente todas as pegas do movel antes de iniciar o trabalho. 02
- Recomenda-se montar o moével conforme este Manual de Montagem. 03 - E de

Laterais responsabilidade do montador seguir as instrugées do Manual de Montagem, que
sao fundamentais para garantir a estrutura do movel. 04 - Certifique-se de que todos
H os acessorios utilizados na montagem (parafusos, porcas, ponteiras) estejam
Tapa Furo Adesivo 18mm fixados o suficiente, totalmente atarraxados, evitando que venham a provocar ~ AS Ferramentas
MG6076 - Pecan ferimentos. nao sao fornecidas Medidas
M6581 - Artico 4 LIMPEZA:01 - Pano limpo e levemente umedecido com agua, seguido de pano
limpo e seco. 02 - N&o utilizar produtos quimicos ou abrasivos.
GARANTIA: 180 dias para defeitos ou vicios de origem. Lal"g.: 800mm - Alt.: 2400mm - PrOf.: 540mm
Laterais ADVERTENCIAS: 01 - Esteja ciente do risco de chama aberta e outras fontes de
cak;r, taisoczomﬁ aqUTTedores e!je’tricos,alquecedoresagésetc- nas p(rjoximidad;s do | Passo 01: Fixar acessorios nas pecas. Verifique todas as pegas antes de
- R s produto. - Nao utilize o produto se alguma parte estiver quebrada, rasgada ou
M1324 Corredlga Telescoplca 400mm 6 faltando. Utilizar somente pegas de reposigdo aprovadas pelo fabricante. 03 - comecar a montagem'
(== [ RCT— C— | Constatado o eventual defeito de fabricagdo, o consumidor
3 pares Gavetas p¢s. | deveraentrar em contato com a Loja onde adquiriu o produto. I(:: 6x13é)mm @ »
pcs.
" PP USAR 0S {, CODIGOS PARA PEDIDO DE ASSISTENCIA TECNICA " —
Perfil plastico ‘H 2%155Xmm M6054 - Pecanl iTEM | COD AssIST| voL| DESCRICAO QD [ COMP| LARG | ESP | MATERIAL|  CORES Il h;r;: Mz:)m)s(
X 1 1 | 601343 ] 1 |Lateral Esquerda 1 [2385(520[15|mMDP [ 111 | 405 ||—mor—L ]
MG6579 - Branco 2 | 600884 1 |Rodapé 2| 770] 70 [15|mMDP | 111 | 405 5 { @ :
3 | 600885 | 2 |Prateleira maior 2 | 770| 520| 15|MDP 111 405 S
M4459 - cantoneira Metélic 4 | 601342 1 |Lateral Direita 1 |2385] 520 15|MDP | 111 | 405 ®SUPO”9@ @
2 furos 20 x 20 x 18mm [\.,v/' © [ 5[ 600890 1 [Base sobre Gavetas |1 | 770 | 450[15|mpP | 111 | 405 2pgs. . .
» Gavetasl 6 | 600888 | 2 [Chapéu p/portaembutida | 1 | 800 | 540| 15[mDP | 111 | 405 || Gantoneira @ I© %stanmador
M5114 - P 10X10 7 | 600891 1 |Vista das Gavetas (25mm) [ 2 | 570] 30 [25]mpP | 111 | 405 |} 6pgs. 12pgs. i . @ :
rego 80 8 | 600881 | 1 |Fundo 2 |2330[392]| 3 [HDF 111 | 405 |f obratﬂga @ 4,0x18mmj == \
Fund 9 | 600893 1 |Frente de Gaveta 3] 160 709| 15|MDP 111 | 405 @ z @ D
undosy 10 | 600894 | 2 |Lateral de Gaveta 6 | 110 | 400 15 [MDP 111 405 , 6X
M2093 - sapata plastica ‘L’ 11 | 600895 1 [Traseiro de gaveta 3| 90 [es2|1s|mop | 111 | 405 ||(U) S8 _ @ :
6x16x20mm 4 Pregos @ 4 |[12] 600896 1 [Fundo de Gaveta 3[405|e67] 3 [HDF | 111 | 405 :
13 | 600882 4 |Porta 2 2308| 392| 15|MDP_ | 113 | 405 ||® § Porta e Porta
M278 - Cola Branca (saché 10 . - : Esquerda © Direita
P/ Cavilhas ( 9) Cola 1 Legenda de Cores: 111 - Pecan / 113 - Areia / 405 - Artico N) ® SapatgLorredica U-B| 6pgs |Veja no Passo 02 a
. 4pcs 6pcs: — — — |desmontagem da corredica. 01




Passo 02: Corredica Telescopica

Movimente a trava para S
cima ou para baixo e &8

desmonte a parte A da B.

Passo 03 Antes da montagem do produto

_ Umizaf-.co verifique todas as pecas.
0,

Fixar as corredicas J-A nas
Laterais: 01 e 04.

Fixagado do

MiniFi)g

<
o8|

/\
S g
™

7

4

///IE\/////X\//X\
I

Pino Minifix
4pcs

Parafuso 4,0x14
) [w>  4pcs.

Paraf. 4,5x45mm

Paraf. 3,5x35mm

Passo 05: Cologue o produto no esquadro
antes de pregar os fundos.

&

2° PASSO
Encaixar a parte B na parte A com os lados
Esquerdo e Direito ao mesmo tempo.
Montagem da Corredica:
Para encaixar a corrediga telescopica, puxe
a parte interna toda para fora encostando na

®

ARNSAN

o

o

3

Paraf. 4x18mm Distanciador f”, I Cavilha 6x30mm Tambor (ISFG [o) I@’erﬁl ‘I
@ - 36pgs. I©120cs. <m— 16 ®_ 4pcs (B) | mum— 6pcs. ®Minifix g4oc§. 64pgs. 1p B
Passo 06: Montagem das gavetas. Passo 07

Montagem da porta.

Lateral

Porta

(=

Porta

N

Esquerda/
Direita

/
p rtado: parte preta (veja a seta). Em seguida encaixe Obs.: Fixar a Porta

€S0 suportado: com cuidado a corredigca da gaveta ja e as gavetas apds a uniao \

- Gavetas: 5kg cada montada com os lados Esquerdo e Direito ao dos moédulos. 3
- Cabideiro: 10kg cada . rrlgsmo tetmpo fechando e abrindo a gaveta l>\ Paraf. 3.5x30mm Buxador I £ o
- Base sobre gavetas e Base Maleiro: 15kg cada ateencostar. |w—  4pCS ® 2pgs) | |18 S
Paraf. 4x25mm Paraf. 4,0x14mm Cantoneira Cavilha 6x30mm Prego Paraf. 4,0 x 14mmj3\Calco Dobradica L

I©[~> 12pcs, [ 36pcs. 6pcs. @ &= 12pcs. ©§/12pgs. D> 32pcs. % 8p¢s.| @ ﬁpgs




	Página 1
	Página 2

